

	ACTUALIZACION MANUAL DE SUPERVISION E INTERVENTORIA		CODIGO
	DOCUMENTOS SOPORTES		VERSION PUERTO BOYACA
SECRETARIA GENERAL	PROCESO: GESTION CONTRATACION		SECRETARIA GENERAL Página 1 de 3 CORRESPONDENCIA RECIBIDA

INFORME MENSUAL DE SUPERVISION FINAL

21 NOV 2025

NÚMERO DEL CONTRATO	453 DE 2025
OBJETO	APOYO LOGISTICO PARA LAS ACTIVIDADES DE ATENCION INTEGRAL DE PERSONAS EN CONDICION DE HABITANTE DE CALLE EN EL MUNICIPIO DE PUERTO BOYACÁ, BOYACÁ.
CONTRATANTE	MUNICIPIO DE PUERTO BOYACA
CONTRATISTA	OSKAR HUMBERTO GALINDO HERNANDEZ
SUPERVISOR	SECRETARIA DE GOBIERNO MUNICIPAL
PLAZO	DOS (2) MESES
FECHA DE INICIO	AGOSTO 26 DE 2025
FECHA DE LA PRESENTE ACTA	NOVIEMBRE 18 DE 2025
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$14.958.500

ADICIONAL

ADICIONAL No.	N/A
FECHA ADICIONAL	N/A
VALOR ADICIONAL	N/A

SUSPENSION PLAZO

MOTIVO	N/A
FECHA SUSPENSION	N/A
FECHA REINICIO	N/A
PLAZO	N/A

ESTADO ACTUAL

VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$14.958.500
VALOR ADICIONAL	N/A
VALOR TOTAL	\$14.958.500
VALOR EJECUTADO	\$14.958.500
VALOR PRESENTE ACTA	\$10.470.950
VALOR DEL ACTA N° 001 PAGO ANTICIPADO DEL 30% DE FECHA 26 DE AGOSTO DEL 2025	\$ 4.487.550
SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO	\$ 0.0

PARTE II. PROCESO DE CONTRATACION

Plan de Pagos

Id de pago	Numero de factura	Fecha de emisión	Fecha de recepción	Valor neto de la factura	Valor total de la factura	Valor a pagar	Estado
Pago 001	0001 ANTICIPADO	5/08/2025 11:23 AM	27/08/2025 4:20 PM	4.487.550 COP	4.487.550 COP	4.487.550 COP	Pagado

Documentos de ejecución del contrato

Descripción	Nombre del archivo	Cargado por
ACTA DE APROBACION DE POLIZA N° 147-OTO 453.pdf	ACTA DE APROBACION DE POLIZA N° 147-OTO 453.pdf	Comprador
ACTA N° 001 DE INICIO-OTO 453.pdf	ACTA N° 001 DE INICIO-OTO 453.pdf	Comprador
RP-OTO 453.pdf	RP-OTO 453.pdf	Comprador

	ACTUALIZACION MANUAL DE SUPERVISION E INTERVENTORIA DOCUMENTOS SOPORTES		CODIGO
			VERSIÓN:
SECRETARIA GENERAL	PROCESO: GESTION CONTRATACION		Página 2 de 3

PARTE III. RELACION DE LAS ACTAS DE SUPERVISION

ACTA No.	DESCRIPCION	FECHA DEL ACTA
001	DE INICIO	AGOSTO 26 DE 2025
002	DE RECIBO FINAL	OCTUBRE 27 DEL 2025
003	DE LIQUIDACION FINAL	NOVIEMBRE 18 DE 2025

PARTE IV. RELACION DE DOCUMENTOS LEGALES

AMPARO	ASEGURADORA	POLIZA No.	FECHA INICIAL	FECHA FINAL	VALOR ASEGURADO
CUMPLIMIENTO	SEGUROS MUNDIAL	I-10004136	19/08/2025	19/04/2026	\$1.495.850
PAGO ANTICIPADO			19/08/2025	19/04/2026	\$4.487.550

PARTE V. DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES MENSUALES

El contratista para el desarrollo de la brigada de atención suministro los siguientes elementos:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CAN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Suministro de almuerzo, para la población en condición de habitante de Calle a atender con las actividades de rehabilitación. Descripción: Sopa casera (220 ml), proteína: pollo, carne de res, carne de cerdo (220 ml), cereal: arroz blanco con zanahoria (80 gr), alimento energético: papas, yuca cocinada o frita, tajadas de maduro, patacón (50gr), leguminosa: frijol, alverjas, lentejas (100 gr), ensalada cruda o cosida: lechuga, zanahoria, cilantro, cebolla, tomate (70 gr), jugo o limonada (7 onz). Se debe entregar en sitio.	44	\$ 15.000	\$ 660.000
2	Suministro de refrigerios, para la población en condición de habitante de Calle a atender con las actividades de rehabilitación. Refrigerio compuesto por sándwich de jamón (21 gramos) y queso (32 gramos) de 100 gramos y jugo de caja de 200 ml. Se debe entregar en sitio.	60	\$ 6.000	\$ 360.000
3	Suministro de bolsa con agua de 360 ml	115	\$ 500	\$ 57.500
4	Suministro de Kit de Aseo, para la población habitante de Calle a atender con las actividades de rehabilitación. Compuesto por: Cepillo dental de adulto, crema dental de 67 gramos, papel higiénico doble hoja, jabon de tocador de 125 gramos y desodorante de cojín de 10 gramos.	28	\$ 21.000	\$ 588.000

De igual forma para la actividad de rehabilitación de personas en condición de habitante de calle, en donde realizó el traslado de 14 personas para iniciar su proceso, en el cual les brindo lo siguiente:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CAN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Suministro de almuerzo, para la población en condición de habitante de Calle a atender con las actividades de rehabilitación. Descripción: Sopa casera (220 ml), proteína: pollo, carne de res, carne de cerdo (220 ml), cereal: arroz blanco con zanahoria (80 gr), alimento energético: papas, yuca cocinada o frita, tajadas de maduro, patacón (50gr), leguminosa: frijol, alverjas, lentejas (100 gr), ensalada cruda o cosida: lechuga, zanahoria, cilantro, cebolla, tomate (70 gr), jugo o limonada (7 onz). Se debe entregar en sitio.	14	\$ 15.000	\$210.000
4	Suministro de Kit de Aseo, para la población habitante de Calle a atender con las actividades de rehabilitación. Compuesto por: Cepillo dental de adulto, crema dental de 67 gramos, papel higienico doble hoja, jabon de tocador de 125 gramos y desodorante de cojin de 10 gramos.	14	\$ 21.000	\$294.000



	ACTUALIZACION MANUAL DE SUPERVISION E INTERVENTORIA DOCUMENTOS SOPORTES		CODIGO
			VERSIÓN:
SECRETARIA GENERAL	PROCESO: GESTION CONTRATACION		Página 3 de 3

5	Suministro de transporte para el traslado de población habitante de Calle a centros de rehabilitación ubicados en el territorio nacional. Alquiler de vehículo tipo camioneta doble cabina 4x4. Incluye combustible, peajes, mantenimiento preventivo y correctivo del vehículo, conductor con prestaciones sociales, seguridad social, dotación y demás gastos legales y viáticos del conductor para el cubrimiento de los desplazamientos.	14	\$ 913.500	\$12.789.000
---	--	----	------------	--------------

Se observa que el contratista en la informe anexa la relación de las personas que fueron trasladadas a las siguientes fundaciones (aliento de vida Soacha (Cundinamarca) la luz en Chinauta, Bogotá y Barbosa (Cundinamarca) y las respectiva certificaciones o formulario de ingreso a las fundaciones arriba en mención, como soporte de que estas personas fueron ingresadas al proceso de rehabilitación y fotocopia de la cedula o Adres.

De igual forma la contratista anexa contrato de arrendamiento del vehículo SOS822 el cual se prestó el servicio de traslado, copia de la cuenta de cobro, copia del rut, copia del SOAT, copia de la licencia de tránsito, copia del certificado de emisión de gases, copia de la licencia de conducción y la paz y salvo de la empresa SOMERT S.A.S.

En relación a la brigada de atención integral el contratista anexa las planillas de los habitantes de calle que participaron, a los cuales se les brindo almuerzo, refrigerios e hidratación y los kits de aseo.


ANGELICA ALEXANDRA RUBIANO GUTIERREZ
 Secretaria Gobierno Municipal
 Supervisora

Proyecto: Cleidy R.

Reviso y aprobó: Angelica A. Rubiano G.

